

**Lucrări de reparație a gardului
la Liceul teoretic A.Mateevici din
or.Șoldănești**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 802 162,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Gard din metal forjat				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	46,6000	97,50 85,50	4 543,50 3 984,30
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	5,5000	457,50 453,00	2 516,25 2 491,50
3	TsC03F1	Ingramadirea si incarcarea materialelor ramase din demolari in autovehicule	100 m3	0,1000	1 125,00 0,00	112,50 0,00
4	TsI50A3	Transportarea materialului din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	17,0000	26,60 0,00	452,20 0,00
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	7,5000	57,75 57,75	433,12 433,12
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	16,8000	252,75 127,50	4 246,20 2 142,00

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	14,0000	$\frac{1\,490,95}{296,25}$	$\frac{20\,873,30}{4\,147,50}$
8	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2	30,0000	$\frac{101,18}{51,00}$	$\frac{3\,035,43}{1\,530,00}$
9	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2	30,0000	$\frac{527,67}{251,25}$	$\frac{15\,830,21}{7\,537,50}$
10	CO02A	Coame pentru gard asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (150x35x8)	m2	16,3000	$\frac{404,15}{56,25}$	$\frac{6\,587,65}{916,87}$
11	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (gard H-1.5m)	kg	1 767,8000	$\frac{35,49}{15,00}$	$\frac{62\,744,52}{26\,517,00}$
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din	m2	23,0000	$\frac{1\,222,13}{128,25}$	$\frac{28\,109,04}{2\,949,75}$

1	2	3	4	5	6	7
		teava metalica d-219mm (poarta H-2m)				
13	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219x5 mm (stilpi pentru porti) Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,0400	m	15,0000	1 231,24 114,75	18 468,56 1 721,25
14	CK33C	Balamale pentru porti	buc	4,0000	284,50 187,50	1 138,00 750,00
		<i>Total</i>	lei			169 090,48
		Total Gard din metal forjat Inclusiv salariu				169 090,48 55 120,79
		1.2. Gard plasa (Eurogard)				
15	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	45,0000	57,75 57,75	2 598,75 2 598,75
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	300,0000	252,75 127,50	75 825,00 38 250,00
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	90,0000	1 490,95 296,25	134 185,45 26 662,50
18	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard ECO zincat 1730x2500x3.8 Material marunt (cucie, sirma de otel)=1,0275	m	500,0000	345,21 82,50	172 604,75 41 250,00
19	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla (poarta la intrare din panou Eurogard) Materiale marunte (oxigen, carbid etc.)=1,0200	m2	7,7800	480,23 132,00	3 736,20 1 026,96

1	2	3	4	5	6	7
20	CK33C	Balamale pentru porti	buc	4,0000	284,50	1 138,00
					187,50	750,00
		<i>Total</i>	lei			390 088,15
		Total Gard plasa (Eurogard) Inclusiv salariu				390 088,15 110 538,21
		<i>Total</i>	lei			559 178,63
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				559 178,63 165 659,00

		Total	lei	559 178,63
		Asigurari sociale	24 %	39 758,16
		Transportarea materialelor	5 %	19 328,51
		Cheltuieli directe		618 265,30
		Cheltuieli de regie	6 %	37 095,92
		Total		655 361,22
		Beneficiul de deviz	2 %	13 107,22
		Total		668 468,44
		TVA	20 %	133 693,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		802 162,13 165 659,00

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a gardului
la Liceul teoretic A.Mateevici din
or.Șoldănești**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 802 162,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2018:						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	26,2350	75,00	1 967,62
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	11,4000	75,00	855,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	369,2000	75,00	27 690,00
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	486,5620	75,00	36 492,15
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	459,3600	75,00	34 452,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	10,5950	75,00	794,62
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	90,0000	75,00	6 750,00
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,9500	75,00	1 721,25
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,1400	75,00	310,50
10.	7212030022700	Sudor	h-om	4,3700	75,00	327,75
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	287,2500	75,00	21 543,75
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,8464	75,00	513,48
13.	7422010060100	Timplar	h-om	19,3600	75,00	1 452,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,4250	75,00	3 031,87
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	336,6850	75,00	25 251,38
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,4084	75,00	2 505,63
Total manopera						165 659,00

Materiale:

1.	1010116200303-1	Tava profilata 80x80x2mm	kg	79,3560	20,00	1 587,12
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	35,9450	420,00	15 096,90
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	191,4000	6,00	1 148,40
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,0600	20,00	61,20
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	73,8920	420,00	31 034,64
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0920	325,00	29,90
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,4310	325,00	465,08
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,0406	325,00	26 338,20
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6336	4 500,00	2 851,20
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,3360	4 500,00	28 512,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6336	4 500,00	2 851,20
12.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari,	m2	23,0000	1 050,00	24 150,00

		praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)				
13.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	2,3400	5,00	11,70
14.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	10,1400	22,00	223,08
15.	2320187315789	Decofrol	kg	38,0160	15,00	570,24
16.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	50,7000	11,50	583,05
17.	2320322600374	Citom	kg	0,9360	10,00	9,36
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,3320	300,00	2 199,60
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	21,9960	25,00	549,90
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,5555	95,00	52,77
21.	24302261000001	Fuga	kg	10,0980	35,00	353,43
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,3000	95,00	218,50
23.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,8390	95,00	839,70
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,6500	25,00	191,25
25.	2521216701000-1	Teava din otel D-219x5mm	m	15,7560	800,00	12 604,80
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	220,0500	5,00	1 100,25
27.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	29 979,040 0	2,15	64 454,94
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	451,9900	2,15	971,78
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0852	300,00	25,56
30.	2661112800600-1	Coame pentru gard 150x35x8	m2	17,1150	250,00	4 278,75
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	108,1990	0,00	0,00
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1800	0,00	0,00
33.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,0368	0,00	0,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5216	0,00	0,00
35.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	32,1300	205,00	6 586,65
36.	2710703518200-1	Panou gata confectionat H-1.5m	kg	1 856,1900	19,00	35 267,61
37.	2710703519894-1	Tava profilata 40x25x2mm	kg	43,6458	19,00	829,27
38.	2710703700340-1	Element de fixare zincat,	buc	410,8000	4,00	1 643,20
39.	2732103646250-1	Panouri de gard ECO zincat 1730x2500x3.8	m2	978,7449	61,00	59 703,44
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	47,5200	38,00	1 805,76
41.	2811106302050-1	Stilpi zincati pentru gard-60x40x1.2mm L=2.4m	buc	205,4000	250,00	51 350,00
42.	2863146310237-1	Balamale pentru porti	buc	8,0000	85,00	680,00
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	79,2000	39,00	3 088,80
44.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,4761	65,00	30,95
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,4128	65,00	286,83
46.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm	kg	6,3960	65,00	415,74
47.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	92,0000	3,00	276,00
48.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	48,0000	2,00	96,00
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	92,0000	1,00	92,00
50.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	92,0000	0,80	73,60
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,6133	3,00	22,84
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31,6232	30,00	948,69
53.	4100126202818	Apa	m3	0,2750	30,00	8,25
		Total materiale de constructii				386 570,13

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	25,4600	150,00	3 819,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,7280	150,00	559,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7828	25,00	19,56
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,1167	25,00	2,92
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3112	35,00	10,89
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9000	25,00	22,50
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2250	500,00	112,50
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	62,4000	25,00	1 560,00
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0450	35,00	1,58
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	5,9280	35,00	207,48
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8640	35,00	30,25
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1167	25,00	2,92
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,2500	25,00	56,25
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6150	150,00	92,25
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2920	350,00	452,20
Total utilaje de construcții						6 949,50

Total	lei	559 178,63
Asigurari sociale	24 %	39 758,16
Transportarea materialelor	5 %	19 328,51
Cheltuieli directe		618 265,30
Cheltuieli de regie	6 %	37 095,92
Total		655 361,22
Beneficiul de deviz	2 %	13 107,22
Total		668 468,44
TVA	20 %	133 693,69

Total deviz:**802 162,13**

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a gardului la Liceul teoretic A.Mateevici din or.Șoldănești**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Gard din metal forjat				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			97,50 85,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	75,00	42,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	75,00	42,75
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 543,50
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			457,50 453,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	75,00	357,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	75,00	95,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 516,25
3	TsC03F1	Ingramadirea si incarcarea materialelor ramase din demolari in autovehicule	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,50
4	TsI50A3	Transportarea materialului din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			452,20
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			57,75 57,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	75,00	57,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			433,12
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			252,75 127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	75,00	108,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	39,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 246,20
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de	m3			1 490,95

1	2	3	4	5	6	7
		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				296,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	75,00	266,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,15	619,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	325,00	250,70
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	420,00	298,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 873,30
8	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra	m2			101,18 51,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	75,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,15	7,52
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	300,00	0,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	325,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	30,00	0,11
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	6,00	38,28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	35,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 035,43
9	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar) Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0200	m2			527,67 251,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,0000	75,00	225,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	75,00	26,25
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	2,15	22,81
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	325,00	11,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	300,00	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	30,00	0,55
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	25,00	6,38
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	20,00	2,04
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	205,00	219,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 830,21
10	CO02A	Coame pentru gard asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment (150x35x8)	m2			404,15 56,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	75,00	48,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2661112800600-1	Coame pentru gard 150x35x8	m2	1,0500	250,00	262,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	325,00	16,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	5,00	67,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 587,65
11	CO07B1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model decorativ cu montarea panoului gata confectionat (gard H-1.5m)	kg			35,49 15,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	75,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2710703518200-1	Panou gata confectionat H-1.5m	kg	1,0500	19,00	19,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	65,00	0,07
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	3,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	95,00	0,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 744,52
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din teava metalica d-219mm (poarta H-2m)	m2			1 222,13 128,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	75,00	14,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	75,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	75,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	75,00	28,50
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	95,00	9,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,00	7,47
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,15	2,69
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	325,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 109,04
13	Aca04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219x5 mm (stilpi pentru porti) Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,0400	m			1 231,24 114,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	75,00	114,75
	2521216701000-1	Teava din otel D-219x5mm	m	1,0100	800,00	840,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4700	300,00	146,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4100	25,00	36,66
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4100	65,00	27,72
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,2500	11,50	38,87
	2320322600374	Citom	kg	0,0600	10,00	0,62
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1500	5,00	0,78
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	22,00	14,87
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	150,00	6,15
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	35,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 468,56
14	CK33C	Balamale pentru porti	buc			284,50 187,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	75,00	181,50
	2863146310237-1	Balamale pentru porti	buc	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 138,00
		1.2. Gard plasa (Eurogard)				
15	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate	m3			57,75 57,75

1	2	3	4	5	6	7
		naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	75,00	57,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 598,75
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			252,75 ----- 127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	75,00	108,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	39,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 825,00
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 490,95 ----- 296,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	75,00	266,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,15	619,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	325,00	250,70
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	420,00	298,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134 185,45
18	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard ECO zincat 1730x2500x3.8 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			345,21 ----- 82,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	75,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2732103646250-1	Panouri de gard ECO zincat 1730x2500x3.8	m2	1,9000	61,00	119,03
	2710703700340-1	Element de fixare zincat,	buc	0,8000	4,00	3,29
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumul r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	420,00	30,19
	2811106302050-1	Stilpi zincati pentru gard-60x40x1.2mm L=2.4m	buc	0,4000	250,00	102,70
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172 604,75
19	RpCP16A	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla (poarta la intrare din panou Eurogard) Materiale marunte (oxigen, carbid etc.)=1,0200	m2			480,23 ----- 132,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	75,00	66,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	75,00	66,00
	2732103646250-1	Panouri de gard ECO zincat 1730x2500x3.8	m2	0,3900	61,00	24,27
	2710703519894-1	Tava profilata 40x25x2mm	kg	5,5000	19,00	106,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	3,00	0,21
	1010116200303-1	Tava profilata 80x80x2mm	kg	10,0000	20,00	204,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	65,00	3,98
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	95,00	6,78
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 736,20
20	CK33C	Balamale pentru porti	buc			284,50 ----- 187,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	75,00	181,50
	2863146310237-1	Balamale pentru porti	buc	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 138,00

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)